各 位

2011 年 7 月 28 日
 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）

 代  表  者 代表取締役CEO 北 尾 吉 孝

 問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 C F O
   澤 田  安 太 郎

 電  話  番  号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

韓国情報通信事業者協会からのモバイルベンチャーファンド運用受託について

当社グループの韓国におけるベンチャーキャピタルであるＳＢＩインベストメントコリア株式会社（本社：韓

国ソウル市、代表取締役：髙橋 良巳、以下「ＳＢＩインベストメントコリア」）は、このたび韓国政府の放送通信

委員会傘下の基金である「韓国情報通信事業者協会」より「モバイルベンチャーファンド」の委託運用会社

に選定されましたので、お知らせいたします。

本ファンドは、韓国情報通信事業者協会が、韓国における移動通信産業の発展に向けた関連産業育成

を目的に組成するもので、主に韓国における移動通信関連ベンチャー企業への投資を行います。出資金

総額は 300 億ウォン（約 22.4 億円）となり、うち韓国情報通信事業者協会が 170 億ウォン（約 12.7 億円）、Ｓ

ＢＩインベストメントコリアをはじめとした当社グループが 130 億ウォン（約 9.7 億円）を出資いたします。

当社グループは韓国において、本年 4 月には SBI プライベートエクィティ株式会社が韓国政策金融公社

より総額 1,000 億ウォン（約 75 億円）の「日韓部品素材ファンド」の委託運用会社に、本年 6 月にもＳＢＩイン

ベストメントコリアなどグループ 3 社共同で韓国国民年金より総額 2,835 億ウォン（約 212 億円）の「汎アジ

アファンド」の委託運用会社に選定されております。今後も、アジア地域におけるネットワークを最大限に活

用し、受託運用資産の拡大を目指してまいります。

※100 ウォン＝7.47 円にて換算

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社  コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126